Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________________ 2025 года N ____________
Об увековечении памяти
выдающейся личности Ленинградской области

Черокова Виктора Сергеевича

В соответствии с областным законом от 20 июня 2019 года № 49-оз
«Об увековечении памяти выдающихся личностей и знаменательных событий
в Ленинградской области» Правительство Ленинградской области постановляет:

1.
Увековечить память выдающейся личности Ленинградской области вице-адмирала Черокова Виктора Сергеевича, командующего Ладожской военной флотилией, в годы Великой Отечественной войны, установив памятный знак в городе Новая Ладога Волховского муниципального района Ленинградской области.

2.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета
по сохранению культурного наследия.

3.
Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
Губернатор

Ленинградской области                                                                                  А. Дрозденко